GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIA, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS.

EDITAL N° 001/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2021– FABIS-NX/AFD/UNEMAT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade De Ciências Agrárias, Biológicas

e Sociais Aplicadas, do Campus Universitário Nova Xavantina, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de

1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°. 430, de 27 de julho

de 2011, o Regimento da Faespe, as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT, 010/2016

CONCUR/UNEMAT; Resoluções 28 e 29/2020-CONEPE/UNEMAT bem como em face do Decreto

Estadual nº 407/2020 e Resoluções nº 002 e 003/2020 – CEE/MT, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO do Edital N° 001/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT, que trata

do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos

cursos vinculados.

Nova Xavantina, 20 de abril de 2021

__________________________
VANDOIR HOLTZ

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade de
Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicada

Portaria nº. 194/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 001/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: 2021/1 - Água Boa - Matutino e Noturno
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Civil I – Parte Geral I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA GOMES DA ROSA 120.40 Aprovado
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA 119.75 Classificado
3 GABRIELA CRISTINA BEZEN 114.70 Classificado
4 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI 112.10 Classificado
5 STEFANIA FRAGA MENDES 63.50 Classificado
6 CRESLAINE MACIEL PEGO 50.00 Classificado
7 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN 48.00 Classificado
8 LIBERIO UIAGUMEAREU 46.60 Classificado
9 WEDER DE LACERDA SILVA 18.85 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Penal I
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAMILLE CLARA ALVES ADAMCZYK 122.75 Aprovado
2 FERNANDO VECHI 122.10 Classificado
3 JOãO ROMANO DA SILVA JUNIOR 84.25 Classificado
4 JULIETE PRADO DE FARIA 44.90 Classificado
5 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS 40.75 Classificado
6 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 6.60 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil I
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANESSA SIQUEIRA MELO 101.75 Aprovado
2 RAFAEL RODRIGUES SOARES 95.25 Classificado
3 KARINA MARTINS 50.45 Classificado
4 ACáSSIA MIRELLE MARTINS 20.35 Classificado

Bacharelado em Direito - Filosofia do Direito
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTONIO BALBINO NETO 126.25 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 86.60 Classificado

Bacharelado em Direito - Psicologia Jurídica
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELCIANE MALCHER PINTO 123.00 Aprovado
2 EVELIN MARA CÁCERES DAN 118.70 Classificado
3 LAUDICÉIA FAGUNDES TEIXEIRA 59.15 Classificado
4 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA 38.00 Classificado

Semestre Letivo: 2021/2 - Água Boa - Matutino e Noturno
Vaga: PROFESSOR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Direito - Direito Civil II – Parte Geral II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA GOMES DA ROSA 116.60 Aprovado
2 GABRIELA CRISTINA BEZEN 114.20 Classificado
3 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI 112.60 Classificado
4 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN 48.00 Classificado
5 FERNANDA RIBEIRO DE AZEVEDO NAVES 28.25 Classificado
6 WEDER DE LACERDA SILVA 18.85 Classificado
7 CRESLAINE MACIEL PEGO 0.00 Eliminado

Bacharelado em Direito - Direito Penal II
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDO VECHI 124.10 Aprovado
2 LAUDICÉIA FAGUNDES TEIXEIRA 100.50 Classificado
3 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 89.30 Classificado
4 JULIETE PRADO DE FARIA 38.45 Classificado
5 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS 0.75 Eliminado

Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal I
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 106.35 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 103.15 Classificado
3 STEFANIA FRAGA MENDES 68.50 Classificado
4 GABRIEL BORGES DA SILVA 49.00 Classificado
5 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA 30.00 Classificado
6 TALâNIA LOPES DE OLIVEIRA 4.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Direitos Fundamentais
Ordem Nome Pontos Situação

1 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA 126.55 Aprovado
2 CELCIANE MALCHER PINTO 123.00 Classificado
3 GLAUCIA PALHARIM DE SOUZA 118.50 Classificado
4 ANTONIO BALBINO NETO 114.50 Classificado
5 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO 102.85 Classificado
6 KARINA MARTINS 47.45 Classificado
7 LIBERIO UIAGUMEAREU 46.60 Classificado

Semestre Letivo: 2121/1 - Nova Xavantina - Matutino e Noturno
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Antropologia Jurídica
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELCIANE MALCHER PINTO 124.50 Aprovado
2 ANTONIO BALBINO NETO 116.00 Classificado
3 RUTE CURVELO PEREIRA 99.50 Classificado
4 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 88.60 Classificado
5 LUAN CHRIST RODRIGUES 72.10 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

6 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA 63.75 Classificado
7 MARCELO BIDOIA DOS SANTOS 14.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I
Ordem Nome Pontos Situação

1 CARLOS VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS 119.35 Aprovado
2 IZABELLE EPIFANIO 119.10 Classificado
3 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 108.65 Classificado
4 RENATA BEATRIZ BILEGO 96.10 Classificado
5 WELINGTON APARECIDO AIRES 93.70 Classificado
6 CRESLAINE MACIEL PEGO 88.00 Classificado
7 LUIZ AUGUSTO LEITE 69.60 Classificado
8 STEFANIA FRAGA MENDES 60.90 Classificado
9 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO 43.25 Classificado

10 RAFAEL RODRIGUES SOARES 5.00 Classificado
Bacharelado em Direito - Direito Constitucional II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA GOMES DA ROSA 113.80 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 103.75 Classificado
3 LIBERIO UIAGUMEAREU 41.80 Classificado
4 TALâNIA LOPES DE OLIVEIRA 4.75 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Penal I
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAMILLE CLARA ALVES ADAMCZYK 123.15 Aprovado
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA 107.50 Classificado
3 FERNANDO VECHI 105.90 Classificado
4 JOãO ROMANO DA SILVA JUNIOR 81.25 Classificado
5 JULIETE PRADO DE FARIA 41.90 Classificado
6 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN 40.00 Classificado
7 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS 36.50 Classificado
8 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 8.60 Classificado
9 LAUDICÉIA FAGUNDES TEIXEIRA 1.50 Eliminado

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil I
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANESSA SIQUEIRA MELO 110.25 Aprovado
2 JANE SILVA DA SILVEIRA 83.00 Classificado
3 KARINA MARTINS 47.70 Classificado
4 ACáSSIA MIRELLE MARTINS 20.35 Classificado

Semestre Letivo: 2121/2 - Nova Xavantina - Matutino e Noturno
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Penal II
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAMILLE CLARA ALVES ADAMCZYK 123.15 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

2 FERNANDO VECHI 112.45 Classificado
3 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 89.30 Classificado
4 LUIZ AUGUSTO LEITE 72.60 Classificado
5 LAUDICÉIA FAGUNDES TEIXEIRA 50.50 Classificado
6 JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS BASSAN 41.00 Classificado
7 JULIETE PRADO DE FARIA 39.95 Classificado
8 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS 0.75 Eliminado

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ROSANA GOMES DA ROSA 116.60 Aprovado
2 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI 109.80 Classificado
3 VANESSA SIQUEIRA MELO 107.25 Classificado
4 MARCELO BIDOIA DOS SANTOS 106.50 Classificado
5 MAYARA TONETT GALIASSI SCHEID WEIRICH 104.25 Classificado
6 STEFANIA FRAGA MENDES 67.25 Classificado
7 ACáSSIA MIRELLE MARTINS 20.35 Classificado
8 RAFAEL RODRIGUES SOARES 5.00 Classificado
9 CRESLAINE MACIEL PEGO 0.00 Eliminado

Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES 101.35 Aprovado
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 96.40 Classificado
3 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA 41.50 Classificado
4 TALâNIA LOPES DE OLIVEIRA 7.25 Classificado

Bacharelado em Direito - Direitos Fundamentais
Ordem Nome Pontos Situação

1 CELCIANE MALCHER PINTO 121.00 Aprovado
2 ANTONIO BALBINO NETO 115.75 Classificado
3 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA 107.60 Classificado
4 GLAUCIA PALHARIM DE SOUZA 105.00 Classificado
5 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO 102.60 Classificado
6 KARINA MARTINS 47.45 Classificado
7 LIBERIO UIAGUMEAREU 41.30 Classificado